

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

Objeto: BOULEVARD GASTRONÔMICO – FASE I – FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA O PAISAGISMO							
Endereço: Rua Felipe Sabbag, Rua Stella Bruna Cecchi Nardelli, Rua Domingos Mejias Morgado e trecho da Rua Fioravante Zampol							
Data da Elaboração: 11/05/2020							
Item	Base dos Serviços	Códigos	Descrição dos Serviços	unid.	Quant.	Preço unit.	Preço Total
10			PAISAGISMO				
10.1			RUA STELLA BRUNA CECCHI NARDELLI				
10.1.1	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 78 X 63	unid.	22	R\$ 345,22	R\$ 7.594,84
10.1.2	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 60 X 48	unid.	10	R\$ 222,65	R\$ 2.226,50
10.1.3	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = diâmetro 50cm, altura de 35 cm	unid.	2	R\$ 207,55	R\$ 415,10
10.1.4	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 67 x 73	unid.	8	R\$ 319,50	R\$ 2.556,00
10.1.5	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 30 x 61	unid.	2	R\$ 223,21	R\$ 446,42
10.1.6	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 58 x 51	unid.	2	R\$ 311,89	R\$ 623,78
10.1.11	CPOS	32.06.120	Argila expandida	m³	0,69	R\$ 375,44	R\$ 259,43
10.1.12	CPOS	34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	m³	9,34	R\$ 127,13	R\$ 1.187,90
10.1.13	COTAÇÃO	---	MANTA GEOTEXTIL BIDIM	m²	13,82	R\$ 5,35	R\$ 73,94
10.1.16	COTAÇÃO	---	JARDINEIRA EM POLIETILENO MEDIDAS = 25 x 29 x 80cm	unid.	2	R\$ 264,21	R\$ 528,42
						SUBTOTAL	R\$ 15.912,33
10.2			RUA FELIPE SABBAG, VIELA 01 E 02 E RUA DOMINGOS MEJIAS MORGADO				
10.2.1	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 78 X 63	unid.	50	R\$ 345,22	R\$ 17.261,00
10.2.2	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 60 X 48	unid.	26	R\$ 222,65	R\$ 5.788,90
10.2.3	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = diâmetro 50cm, altura de 35 cm	unid.	18	R\$ 207,55	R\$ 3.735,90
10.2.4	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 67 x 73	unid.	35	R\$ 319,50	R\$ 11.182,50
10.2.5	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 30 x 61	unid.	13	R\$ 223,21	R\$ 2.901,73
10.2.6	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 58 x 51	unid.	4	R\$ 311,89	R\$ 1.247,56
10.2.11	CPOS	32.06.120	Argila expandida	m³	2,44	R\$ 375,44	R\$ 916,07
10.2.12	CPOS	34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	m³	29,10	R\$ 127,13	R\$ 3.698,92
10.2.13	COTAÇÃO	---	MANTA GEOTEXTIL BIDIM	m²	48,80	R\$ 5,35	R\$ 261,08
10.2.16	COTAÇÃO	---	JARDINEIRA EM POLIETILENO MEDIDAS = 25 x 29 x 80cm	unid.	25	R\$ 264,21	R\$ 6.605,25
						SUBTOTAL	R\$ 53.598,91
10.3			PRAÇA 1 E 2				
10.3.11	COTAÇÃO	---	SEPARADOR DE GRAMA	m	170,00	R\$ 2,68	R\$ 455,60
10.3.12	COTAÇÃO	---	Banco de madeira plástica	unid.	8	R\$ 429,89	R\$ 3.439,12
						SUBTOTAL	R\$ 3.894,72
10.4			JARDIM DO ESTACIONAMENTO DE APOIO (PAÇO MUNICIPAL)				
10.4.5	CPOS	34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	m³	25,44	R\$ 127,13	R\$ 3.234,19
10.4.12	COTAÇÃO	---	GRANITINA	m²	20,00	R\$ 42,56	R\$ 851,20
10.4.13	COTAÇÃO	---	SEPARADOR DE GRAMA	m	95,00	R\$ 2,68	R\$ 254,60
						SUBTOTAL	R\$ 4.339,99

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

Objeto: BOULEVARD GASTRONÔMICO – FASE I – FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA O PAISAGISMO							
Endereço: Rua Felipe Sabbag, Rua Stella Bruna Cecchi Nardelli, Rua Domingos Mejias Morgado e trecho da Rua Fioravante Zampol							
Data da Elaboração: 11/05/2020							
Item	Base dos Serviços	Códigos	Descrição dos Serviços	unid.	Quant.	Preço unit.	Preço Total
10.5			ACESSO - RUA FELIPE SABBAG E RUA MIGUEL PRISCO				
10.5.1	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 78 X 63	unid.	1	R\$ 345,22	R\$ 345,22
10.5.2	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 60 X 48	unid.	1	R\$ 222,65	R\$ 222,65
10.5.3	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 67 x 73	unid.	19	R\$ 319,50	R\$ 6.070,50
10.5.4	COTAÇÃO	---	VASO EM POLIETILENO MEDIDAS = 30 x 61	unid.	3	R\$ 223,21	R\$ 669,63
10.5.9	CPOS	32.06.120	Argila expandida	m³	0,65	R\$ 375,44	R\$ 244,04
10.5.10	CPOS	34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	m³	6,87	R\$ 127,13	R\$ 873,38
10.5.11	COTAÇÃO	---	MANTA GEOTEXTIL BIDIM	m²	13,03	R\$ 5,35	R\$ 69,71
10.5.14	COTAÇÃO	---	JARDINEIRA EM POLIETILENO MEDIDAS = 25 x 29 x 80cm	unid.	16	R\$ 264,21	R\$ 4.227,36
						SUBTOTAL	R\$ 12.722,49
			Total				R\$ 90.468,44
			BDI 29,77%				R\$ 26.932,45
			Total GERAL				R\$ 117.400,89
17			BANCOS				
17.1	COTAÇÃO		Banco de madeira plástica	unid.	14	R\$ 420,00	R\$ 5.880,00
			TOTAL BANCOS SEM BDI				R\$ 5.880,00
			TOTAL GERAL				R\$ 123.280,89